1

Gabinete Vereador Leo Dantas

INDICAÇÃO Nº         /2021

SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL A

INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS DE COLETA

SELETIVA NO CALÇADÃO DA PRAIA

DO MORRO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador que esse subscreve, no uso de suas prerrogativas legais,

instituída no art. 95, §1º do Regimento Interno desta Casa, solicita ao Presidente

da Câmara Municipal de Guarapari, após ouvido o Egrégio Plenário:

SOLICITO ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria

competente, providencias urgentes para viabilizar a instalação de lixeiras de

coleta seletiva no calçadão da Praia do Morro, tendo em vista que aquelas

que haviam sido instaladas na inauguração do calçadão já estão totalmente

deterioradas.

Vale ainda ressaltar que o período de Verão se aproxima, e a falta de

lixeiras dificulta o serviço de limpeza da CODEG na alta temporada.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2021.

LEO DANTAS

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-24T10:23:45-0300